
1/5

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

 

• le Determine del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di

VISTI

IL DIRETTORE

Nomina del Direttore del Servizio Contenzioso, contabilità, trattamento economico

risorse umane, affari generali, appalti, innovazione e formazione dell’Agenzia Sarda

delle Entrate- ASE. Assegnazione temporanea in posizione di comando della Dott.

ssa Claudia Madeddu, proveniente da Comune di Cagliari. Attribuzione funzione

dirigenziali dal 1 dicembre 2023.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/5

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore

Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento

del personale;

• la Determinazione n. 11/176 del 26.01.2023 concernente “Approvazione

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2025 dell’Agenzia Sarda

delle Entrate” e degli allegati tecnici;

• il Decreto del Presidente della Regione n. 28 del 26 aprile 2021con il quale al

Dott. Angelo Capula è stato rinnovato l’incarico di Revisore unico dei conti dell’

Agenzia Sarda delle Entrate;

• l’art. 40 della L. R. 13 novembre 1998 n. 31, rubricato “Mobilità dei dirigenti e

del personale tra il sistema Regione e le altre pubbliche amministrazioni”, che

recita “Le amministrazioni del sistema Regione possono richiedere il comando

di personale, anche di qualifica dirigenziale, in servizio presso le altre pubbliche

amministrazioni nei limiti delle risorse stanziate in bilancio.”;

• la deliberazione n. 23/41 del 22.06.2021, con la quale la Giunta Regionale

VISTI

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.

6DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” o e successiva

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023;

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici



3/5

che la Dott.ssa Madeddu possiede profilo esperienziale completo   ed adeguato al

ruolo da ricoprire 

RITENUTO

che dal Curriculum della Dott.ssa Claudia Madeddu si evince che, oltre ad avere

esperienza nella materia del contenzioso, ha negli ultimi anni avuto incarico specifico

in "acquisizione di beni e servizi mediante procedure sottosoglia; adesione e gestione

convenzioni per contratti funzionamento dell’ente (es: facility management, noleggio

fotocopiatori, vigilanza); gestione assicurazioni (rc terzi, rc auto, infortuni, kasko,

allrisk property, ecc) per tutte le strutture dell’Ente; gestione beni rinvenuti sul

territorio; gestione contratti fornitura energia elettrica (Illuminazione pubblica ed

immobili), e gas; elaborazione in qualità di referente del programma biennale

/triennale servizi e forniture previsto dal codice dei contratti (d.lgs. 50/2016 e dal

nuovo d.lgs.36/2023); gestione cassa economale e magazzino; gestione dell’

inventario dei beni mobili; gestione del parco veicolare, dell’officina e delle

acquisizioni di beni e servizi" tutte competenze afferenti e necessarie all’

espletamento delle funzioni proprie delServizio oggetto dell'avviso;

DATTO ATTO

La Determina del Direttore Generale n.  141/2034 del  24/08/2023 relativamente alla l’

attivazione di procedura di mobilità temporanea per la nomina del Direttore del

Servizio Contenzioso, contabilità, trattamento economico risorse umane, affari

generali, appalti, innovazione e formazione a seguito di "avviso pubblico” dell’

Agenzia Sarda delle Entrate. Dott.ssa Claudia Madeddu. 

VISTA

la Determina del Direttore Generale n 118/1830 del 31/07/2023 relativamente alla

approvazione di "avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse

rivolto al personale dirigente in servizio, a tempo indeterminato, appartenente al

Sistema Regione, ovvero ad altre pubbliche amministrazioni, per l’incarico di direttore

del servizio dell'ASE: SERVIZIO Contenzioso, contabilità, trattamento economico

risorse umane, affari generali, appalti, innovazione e formazione"

VISTA

stabilisce criteri, procedure e modalità per l’acquisizione in comando del

personale proveniente da altre pubbliche amministrazioni, in attuazione dell’art.

40, comma 1, della L.R. 31/1998;



4/5

di autorizzare l'assegnazione temporanea in posizione di comando della Dott.ssa

Madeddu con decorrenza dal 1 dicembre 2023 e per un periodo non superiore a tre

anni presso l’ASE, salvo anticipata risoluzione a seguito del positivo espletamento

ART. 2

di nominare per l'attribuzione dell'incarico di Direttore del Servizio Contenzioso,

contabilità, trattamento economico risorse umane, affari generali, appalti, innovazione

e formazione, la    Dott.ssa Claudia Madeddu, in assegnazione temporanea in

posizione di comando, e attualmente Dirigente presso il Comuni di Cagliari

ART. 1

DETERMINA

l'ASE rimborsa il trattamento economico   come anticipato dall'amministrazione di

provenienza e sono a carico dell'ASE il versamento dell'IRAP e l'rogazione dei buoni

pasto.

DATO ATTO CHE

l’Amministrazione di provenienza continuerà a corrispondere il trattamento

economico fondamentale secondo le previsioni del contratto collettivo vigente ed

erogherà la retribuzione di posizione prevista nel CCRL 2019/2021 

PRESO ATTO CHE

poter accettare   la data di assegnazione proposta con decorrenza dal 1 dicembre

2023

RITENUTO

il Comune di Cagliari propone quale decorrenza dell’assegnazione il 01/12/2023CONSIDERATO

CHE

del nulla osta pervenuto dal Comune di Cagliari all’assegnazione temporanea della

Dott.ssa Claudia Madeddu, in posizione di comando presso l’ASE, per ricoprire l’

incarico di “Direttore del Servizio Contenzioso, contabilità, trattamento economico

risorse umane, affari generali, appalti, innovazione e formazione”, prot. n° 297734 del

16/10/2023.

PRESO ATTO

la Dott.ssa Madeddu ha dichiarato di essere immediatamente disponibile al comando

per un periodo non superiore a tre anni presso l’ASE, salvo anticipata risoluzione a

seguito del positivo espletamento della procedura di reclutamento dei dirigenti per il

sistema regione e conseguente assegnazione all'ASE delle due unità richieste;

DATO ATTO CHE

date le  premesse  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 



5/5

 

di provvedere alle pubblicazioni obbligatorie secondo quanto previsto dalla normativa

vigente 

ART.7

di autorizzare il Servizio  Contenzioso, contabilità, trattamento economico risorse

umane, affari generali, appalti, innovazione e formazione agli adempimenti

amministrativo/contabili relativi ai precedenti punti 4 e 5 in collaborazione con l'Ufficio

segreteria, supporto e strategie della Direzione

ART. 6

di autorizzare l'ASE al pagamento   dell'IRAP e all'erogazione dei buoni pasto, il cui

importo trova copertura rispettivamente nei capitoli SC01.0510 e  SC01.0220,

di ciascuna annualità delMissione 1, programma 4, titolo 1, macroaggregato 101, 

bilancio

ART. 5

di autorizzare il rimborso degli emolumenti anticipati, compresi i relativi oneri riflessi,

a cadenza trimestrale a seguito di specifica richiesta di rimborso e trasmettere al

Servizio Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, U.O. Presenze Assenze,   del

Comune di Cagliari,  a cadenza trimestrale i riepiloghi delle presenze, dei permessi

fruiti nonché eventuali certificazioni mediche

ART. 4

che l'importo degli   emolumenti spettanti   (trattamento economico fondamentale e

accessorio), compresi  gli oneri riflessi, sono a valere sul capitolo SC01.0562

missione 1, programma 4,  titolo 1, macroaggregato 109,  per euro 11.513,60 per il

2023, euro 134.009,47 per il 2024 e 2025. Euro 109.085,08 come quantificati per il

2026,  troveranno copertura a valere sulla legge di bilancio

ART. 3

della procedura di reclutamento dei dirigenti per il sistema regione e conseguente

assegnazione all'ASE delle due unità richieste;

Il Direttore Generale 

Stefania Masala   

 


		2023-11-09T11:32:55+0100
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-09T11:33:00+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




